
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-9797 – 3721-7759 

 

 

 

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2022.                                              Portaria nº 03/PósARQ/23. 
 
 
 
 

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo, no uso 

das atribuições legais concedidas pela Portaria Nº 1552/2022/GR, e em cumprimento do 

Regimento Interno do PósARQ e de acordo com a Resolução 154/2021/CUM de 04 de outubro 

de 2021 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 Designar os professores Maíra Longhinotti Felippe (Presidente), Carlos Eduardo 

Verzola Vaz (membro), Sérgio Torres Moraes (membro) e José Ripper Kós (suplente) e as 

acadêmicas Camila Poeta Mangrich e Patricia Turazzi Luciano deste programa, para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão de Seleção de Bolsas do PósARQ para o 

período de 01/02/2023 a 31/01/2024. 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Maíra Longhinotti Felippe  

Coordenadora 

 


		2023-02-28T11:56:06-0300




